【プレキャンプ】 6 月 15 日(土)～ 16 日(日) 1 泊２日

【メインキャンプ】8 月 ７日(水)～ 11 日(日) ４泊５日

対象：小学校５・６年生 参加費：25,000 円程度

定員：最大 80 人（参加者多数の場合は抽選）

申込期間：4 月 11 日(木)～ 5 月 16 日(木) 必着

＊ 原則、プレ・メイン全日程参加が必要です。

＊ 日程・募集人数・内容は変更となる場合が

あります。

【問い合わせ・申し込み先】

静岡県立観音山少年自然の家

住所：〒431-2201 浜松市浜名区引佐町東久留女木字観音山

電話：053-545-0111

担当：事業班 竹内 大樹（たけうち ひろき）

※詳しくはホームページ

「観音山少年自然の家」で検索

不安や心配もあるよね。

でも、仲間といっしょなら

きっとやりとげられる！

自分の可能性を発見する

冒険に出かけよう！

新しい友達をつくりたい人。

新しい挑戦をしてみたい人。

新しい感動を味わいたい人。

観音山の大自然は、そんな

あなたを待っています！

静岡県教育委員会主催事業

令和６年度「自然生活体験事業」参加申込書

令和６年 月 日

県立 所長 あて

下記のとおり、参加を申し込みます。

≪参加申し込みの際、下記の事項について御注意願います≫

１ 各施設の活動内容等を十分に検討した上で、どの施設の事業に申し込むかを決めてください。

２ 参加申込書を、参加したい施設の所長宛に、各自で郵送してください。なお、同時に複数の施設に

申し込むことはできません。

３ 申し込みの際には、94円切手を貼付した返信用封筒【長形３号 23.5ｃｍ×12ｃｍ）に郵便番号・

住所・氏名を記入】を同封してください。

４ 定員を越えた場合は、抽選を行います。(抽選の結果、友人や兄弟姉妹が参加できなくなっても、

一人で参加する意志をもって申し込んでください。)

５ 新型コロナウイルスの感染拡大等、社会情勢により、内容の変更もしくは中止することがあります。

その際、経費等の一部をご負担いただく場合もありますので、ご了承ください。

※ 事前研修を含め、全日程参加を原則とします。また、事前研修に参加できない場合は、参加

をお断りすることがあります。

※ 個人情報の取扱については、十分に注意し、本事業以外に使用することはありません。

(ふりがな) 男

・
女

生年月日
平成 年

月 日生
参加者氏名

保護者氏名
自 宅

電話番号

（ ）

－

学 校 名 学 年 年

自宅住所
〒 －

そ の 他
アレルギー対応等、伝えておきたいことがあればお書きください。

あなたがこの事業に参加したいと思った理由を簡単に書いてください。（参加者本人の言葉で）

申込み期間

（必着）

朝霧野外活動センター 4/9～5/31 焼津青少年の家 5/22～6/11

観音山少年自然の家 4/11～5/16 三ケ日青年の家 4/16～5/31